[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от
	25.11.2022

	№
	5

	х. Чаплыгин

О передаче Контрольно-счетной палате

муниципального образования Гулькевичский район

полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь уставом сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района Совет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района решил:

1. Заключить с Советом муниципального образования Гулькевичский район соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Гулькевичский район полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования Гулькевичский  район при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, установленными федеральными законами, законами Краснодарского края, уставом и иными муниципальными правовыми актами сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района.
3. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на исполнение Контрольно-счетной палатой муниципального образования Гулькевичский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).
4. Установить, что администрация сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в 2023 году перечисляет в бюджет муниципального образования Гулькевичский район межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сумме 2300,00 руб. и в сроки, установленные указанным соглашением.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по бюджету, планированию, связи, опеке, владению и распоряжению имуществом.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения

Союз Четырех Хуторов

Гулькевичского района                                                                   А.С. Зайченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

от _______________ № ___
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования

Гулькевичский район из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на исполнение Контрольно-счетной палатой муниципального образования Гулькевичский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (далее – поселение) на исполнение Контрольно-счетной палатой муниципального образования Гулькевичский район (далее Контрольно-счетная палата) полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Порядок) регламентирует правила предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (далее – бюджет поселения) на исполнение Контрольно-счетной палатой полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Иные межбюджетные трансферты, в соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предоставляются бюджету муниципального образования Гулькевичский район на основании соглашения, заключенного между Советом муниципального образования Гулькевичский район (представительный орган муниципального района), Контрольно-счетной палатой и Советом сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (представительный орган поселения) о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Соглашение). В Соглашении содержатся положения, устанавливающие срок действия Соглашения, основания и порядок его прекращения, в том числе – досрочное, объем перечисляемых межбюджетных трансфертов, а также ответственность сторон.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования Гулькевичский район в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения, лимитами бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в срок      до 1 апреля.

4. Для проведения Контрольно-счетной палатой контрольных и экспертно-аналитических внеплановых мероприятий в соответствии с предложениями органов местного самоуправления поселения, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением.

5. Контрольно-счетная палата несет ответственность за нецелевое использование выделенных из бюджета поселения межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения Контрольно-счетной палатой предусмотренных полномочий, муниципальное образование Гулькевичский район обеспечивает возврат в бюджет поселения части объема межбюджетных трансфертов, приходящихся на не проведенные мероприятия.

Глава сельского поселения

Союз Четырех Хуторов

Гулькевичского района                                                                   А.С. Зайченко